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Subject: Høringssvar til konsesjonsbehandlingen av Skotfoss og Eidet-

kraftverkene 
 
Høringssvar fra vannområde Skien-Grenlandsfjordene: Konsesjonsinnkalling av 
Skotfoss og Eidet-kraftverkene 
NVE vedtok i brev av 06.09.2017 at Skotfoss kraftverk og Eidet kraftverkene skal kalles inn 
til konsesjonsbehandling etter vannressursloven § 66. Bakgrunnen for vedtaket er behov for å 
sette vilkår som ivaretar fiskebestandene i vassdraget. Kraftverkseierne er blitt bedt om å 
utarbeide en søknad om konsesjon med fokus på løsninger som ivaretar toveis fiskevandringer 
forbi kraftverkene. 
 
NVE ønsker å få synspunkter på forhold rundt eksisterende kraftverk og begrunnede forslag 
til avbøtende tiltak som kan redusere skadene og bedre miljøforholdene i vassdraget. 
 
Vannområde Skien-Grenlandsfjordene ønsker å la seg høre i behandlingen av 
konsesjonssøknaden, og er ser positivt på at Skotfoss og Eidet-kraftverkene blir 
konsesjonsbehandlet. 
 
Skiensvassdraget er et viktig vassdrag for de anandrome artene atlanterhavslaks, sjøørret og 
rødlistearten Europeisk ål. Opp- og nedvandrende fisk til Norsjø er avhengige av å passere 
trappene i Klosterfoss eller Møllefossen opp til Hjellevannet, og deretter opp trappa i 
Skotfoss, som representerer overgangen til Norsjø.  
 
Vannområdet er opptatt av at vandringsforholdene for de aktuelle fiskeartene er så gode at 
naturlig rekruttering sikres, og at miljømålet om godt økologisk potensial, og de 
målsettingene som er vedtatt i Regional plan for vannforvaltning for vannregion Vest-Viken, 
blir ivaretatt gjennom konsesjonen. 
 
Etter hva vannområdet kan se, har regulanten i dette tilfellet redegjort for flere undersøkelser 
for å styrke kunnskapsgrunnlaget for både opp- og nedvandring av fisk forbi 
vandringshindrene. Noen undersøkelser er allerede gjennomført, andre er listet opp som 
forslag. Regulanten har også kommet med forslag til spesifikke tiltak. 
 
Vannområdet ønsker å spille inn at etter hvert som kunnskapsgrunnlaget styrkets for opp- og 
nedvandring av fisk, vil behovet for flere eller andre undersøkelser, og muligens andre typer 
tiltak enn hva er nevnt i konsesjonssøknaden bli nødvendig. Det er viktig at dagens forslag til 
undersøkelser og tiltak ikke oppfattes som endelig, og at man til enhver tid evaluerer hva det 
er behov for å undersøke og hvilke tiltak som bør settes inn for å bedre eventuelle 
problemområder vedrørende opp- og nedvandring av fisk også inn i fremtiden. 
 
 
Med Vennlig hilsen 
Cathrine Nedberg, cand. scient. 
Vannkoordinator for vannområde Skien-Grenlandsfjordene 
Porsgrunn kommune, Byutvikling 
Mob: 907 27 844 



 
 
 
 


